миноБрнА).ки россии
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт физики полупроводнI&ов им. А.В. Ржанова
Сибирского отделения Российской академии наук

прикАз

От np. оу. 22tc/ Nь 6 !;Z1 -рz_
г, Новосибирск

О внесении изменений в прикЕв
от 12.01 .20L5 J\b 35

В целях реЕLлизации части 4 статьи 219 ТК РФ; статей LI7,147 Ж РФ;
руководствуясь Положением от 26.09.201-4 (О гарантиях и компенсациях
работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиrIми труда в
ИФП СО РАН), отчетом СОУТ от 09 аlтреля 2024 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменениrI в часть 2 приказа от 12.01.2015 J\b З5 с 09.04.2024:
1. В связи с признанием в ходе спецоценки ранее аттестованного рабочего

места безопасным, искJIючить из списка сотрудников, которым установлена
догIлата в размере 4% тарифной ставки, ведущего инженера-технолога ЭЦ
Латорцева И.М.

2. В связи с отнесением в ходе спецоценки условий труда к классу 3.2.:
- повысить миним€tJIьный рrшмер оплаты труда электрог€lзосварщику ЭЦ
Бычкову С.А. до 5О/о тарифноЙ ставки (оклада), установленной дJuI р€вличньIх
видов работ с нормЕLпьными условиlIми труда;
- установить электрогазосварщику ЭЩ Бычкову С.А. ежегодный дополнительный
оплачиваемый отtryск 7 ка;lендарных дней.

З. Начальнику ОК Золотарской М.А. подготовить соответствующие
дополнителъные соглашениrI дJIя внесения изменений в трудовые договоры
ведущего инженера-технолога ЭЦ Латорцева И.М, электрогазосварщика ЭЦ
Бычкова С.А.

5. Главному бухгалтеру Перову А.А. отменить доплату в размере 4%
тарифной ставки ведущему инженеру-технолоry ЭЦ Латорцеву И.М.; изменить
установленIIую тарифную ставку на 5Yо электрогЕвосварщику ЭЦ Бычкову С.А.

6. Контроль за выполнением настоящего прик€tза возложитъ на заместитеJuI
директора по НОР к.ф.-м.н.Каламейцева А.В.

,Щиректор Института
академик РАН

вЕрно

А.В. Латышев

-Э---=-